第 1 次臨時會議，審議通過了《關於回購註銷 2020 年限制性股票激勵計劃部份激勵對象限

制性股票及調整回購價格的議案》，公司授予 A 股限制性股票激勵對象中有 9 名激勵對象

2

因離職或考核不符合解鎖條件等原因，已不符合激勵條件中有關激勵對象的規定，根據《紫

金礦業集團股份有限公司 2020 年限制性股票激勵計劃（草案修訂稿）》（以下簡稱「《激

勵計劃》」）的相關規定，公司決定回購上述 9 名激勵對象合計持有的 58.23 萬股已獲授但

尚未解除限售的 A 股限制性股票。

具體內容詳見公司 2024 年 1 月 12 日於聯交所披露易網站（http://www.hkexnews.hk）及指定

信息披露媒體披露的《關於回購註銷 2020 年 A 股限制性股票激勵計劃部份激勵對象 A 股限

制性股票及調整回購價格的公告》。

公司已根據法律規定就本次 A 股股份回購註銷事項履行了債權人通知程序，具體內容詳見

公司 2024 年 1 月 12 日於聯交所披露易網站（http://www.hkexnews.hk）及指定信息披露媒體

披露的《關於回購註銷部份 A 股限制性股票通知債權人的公告》。公告期已滿 45 天，公司

未收到任何債權人關於清償債務或者提供相應擔保的要求，也未收到任何債權人對本次回購

註銷事項提出的異議。

二、本次 A 股限制性股票回購註銷情況
（一）本次回購註銷 A 股限制性股票的原因及依據
公司授予A股限制性股票激勵對象中有 9名激勵對象因離職或考核不符合解鎖條件等原因，

已不符合激勵條件中有關激勵對象的規定，根據《激勵計劃》的相關規定，前述 9 名激勵對

象已獲授但尚未解除限售的 A 股限制性股票由公司回購註銷。

（二）本次回購註銷的相關人員、數量
本次 A 股限制性股票回購註銷涉及激勵對象共 9 人，合計回購註銷 A 股限制性股票 582,300
股。本次回購註銷完成後，剩餘股權激勵 A 股限制性股票 32,755,904 股。

（三）回購註銷安排
公司已在中國證券登記結算有限責任公司上海分公司（以下簡稱「中登上海分公司」）開設

了回購專用證券賬戶（賬戶號碼：B884520988），並向中登上海分公司申請辦理本次回購註

銷手續，預計本次 A 股限制性股票於 2024 年 3 月 19 日完成註銷，公司後續將依法辦理工

商變更等相關手續。

三、本次回購註銷部份 A 股限制性股票前後公司股本結構的變動情況
本次回購註銷完成後，公司股份總數將由 26,326,571,240 股變更為 26,325,988,940 股。股本

結構變化如下：

3

類別

本次變動前
本次變動增減

（＋,－）
本次變動後

數量（股） 比例
增加

（股）
減少

（股）
數量（股） 比例

一、有限售條件股份 33,338,204 0.13% - -582,300 32,755,904 0.12%

1、A 股 33,338,204 0.13% - -582,300 32,755,904 0.12%

二、無限售條件股份 26,293,233,036 99.87% - - 26,293,233,036 99.88%

1、A 股 20,556,293,036 78.08% - - 20,556,293,036 78.08%

2、H 股 5,736,940,000 21.79% - - 5,736,940,000 21.79%

三、股份總數 26,326,571,240 100.00% - -582,300 26,325,988,940 100.00%

1、A 股 20,589,631,240 78.21% - -582,300 20,589,048,940 78.21%

2、H 股 5,736,940,000 21.79% - - 5,736,940,000 21.79%

四、說明及承諾
公司董事會說明：本次回購註銷 A 股限制性股票事項涉及的決策程序、信息披露符合相關法

律、法規、《上市公司股權激勵管理辦法》和《激勵計劃》的安排，不存在損害激勵對象合

法權益及債權人利益的情形。

公司承諾：已核實並保證本次回購註銷 A 股限制性股票涉及的對象、股份數量、註銷日期等

信息真實、準確、完整，已充份告知相關激勵對象本次回購註銷事宜。如因本次回購註銷與

有關激勵對象產生糾紛，公司將自行承擔由此產生的相關法律責任。

五、法律意見書的結論性意見
福建至理律師事務所認為，公司本次回購註銷事項已獲得現階段必要的批准和授權，符合《公

司法》、《證券法》、《上市公司股權激勵管理辦法》以及《激勵計劃》等相關規定。

本公告分別以中英文刊載。如中英文有任何差異，概以中文為準。

本公司董事會提醒投資者及股東於買賣本公司證券時，務須謹慎行事。

4

2024 年 3 月 14 日 中國福建
*本公司之英文名稱僅供識別